АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.02.2026                                                                                                               № 107/26
г. Асино

О наделении муниципального казенного учреждения «Центр социальных услуг»  бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Центр социальных услуг»  (ОГРН 1217000011865, ИНН 7002026230, КПП 700201001) бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» и закрепить за ним перечень источников доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок осуществления Администрацией Асиновского городского поселения и муниципальным казенным учреждением «Центр социальных услуг»  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения                                                                А.В. Вульф
Приложение 1 к
Постановлению Администрации

Асиновского городского поселения

От 19.02.2026 № 107/26
Перечень
источников доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение», администрируемых муниципальным казенным учреждением «Центр социальных услуг»
	№
п/п
	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за администратором доходов местного бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»

	1
	914
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

Приложение 2 к

Постановлению Администрации

Асиновского городского поселения

от 19.02.2026 № 107/26
ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Асиновского городского поселения и муниципальным казенным учреждением «Центр социальных услуг»  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает правила осуществления Администрацией Асиновского городского поселения и муниципальным казенным учреждением «Центр социальных услуг» (далее- МКУ «ЦСУ») бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - местный бюджет).

2. Администрация Асиновского городского поселения и МКУ «ЦСУ» обладают следующими бюджетными полномочиями:
1) ведут реестр источников доходов местного бюджета по закрепленным за ними источникам доходов;
2) осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;
3) производят взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов;
4) принимают решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
5) принимают решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и представляют уведомления в орган Федерального казначейства;
6) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формируют и представляют главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
7) предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8) принимают решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
9) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.